
Szkolenia dla pracowników naukowych, administracji i biur ds. osób 

niepełnosprawnych poza UJ 
 

 

PROGRAM: 

12 grudnia 2022 w godz. 9.00-13.30 

Wprowadzenie (45 min.) 

 

Świadomość niepełnosprawności (3 x 45 min.)  
Prowadząca: Małgorzata Perdeus-Białek 

Szkolenie będzie koncentrować się na konsekwencjach definiowania niepełnosprawności 

w duchu Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych, racjonalnej adaptacji, prawidłowej 

etykiecie językowej oraz zasadach savoir vivre w odniesieniu do osób 

z różnymi niepełnosprawnościami.  

Bezpieczna ewakuacja osób z niepełnosprawnościami (2 x 45 min.)  
Prowadząca: Małgorzata Perdeus-Białek 

Szkolenie dotyczyć będzie najlepszych rozwiązań z zakresu bezpieczeństwa 

osób z niepełnosprawnościami w sytuacji zagrożenia. Przedstawione zostaną przykłady 

zastosowania sprzętu oraz instrukcji ewakuacyjnych wykorzystywanych w Polsce i na świecie.    

 

13 grudnia 2022 w godz. 9.00-13.30 

Wytyczne WCAG 2.1 (3 x 45 min.)  
Prowadząca: Katarzyna Pyryt 

Szkolenie będzie zawierać podstawowe informacje na temat tworzenia dostępnych stron 
internetowych oraz omówienie najczęstszych błędów popełnianych przez “nietechniczne” osoby 
redagujące treść.  

Dostosowywanie materiałów dydaktycznych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością wzroku (3 x 45 min.) 
Prowadząca: Katarzyna Pyryt 

Na szkoleniu przedstawiony zostanie sposób adaptacji najczęściej występujących typów tekstów 
ze szczególnym uwzględnieniem podręczników do nauki języków obcych.  

 

 

 



14 grudnia 2022 w godz. 9.00-13.30 

Wsparcie studenta z niepełnosprawnością (4 x 45 min.)  
Prowadzące: Magdalena Ziemnicka, Urszula Szczocarz 

Szkolenie będzie koncentrować się na praktyce w bezpośredniej pracy ze studentami ze 

szczególnymi potrzebami. Omówione zostaną studia przypadków, obejmujące m.in. studentów 

i studentki z trudnościami w obszarze zdrowia psychicznego, ze spektrum autyzmu, z dysleksją. 

Podsumowaniem szkolenia będzie omówienie teorii oraz aspektów prawnych związanych 

z niepełnosprawnością. 

16 grudnia 2022 w godz. 9.00-12.00 

Wykorzystanie bezpłatnego oprogramowania wspierającego studentów 

i pracowników niepełnosprawnych (3 x 45 min.)  
Prowadząca: Joanna Dzięglewska 

Szkolenie będzie obejmować m.in. programy:  

• Typu “speech to text”  zamieniające mowę na tekst,  
• Typu “text to speech” zamieniające tekst na mowę,  
• Umożliwiające stworzenie pliku dźwiękowego z posiadanego tekstu,  
• Wspierające pracę z tekstem osobom z dysleksją,  
• Umożliwiające tworzenie map myśli,  
• NVDA udźwiękawiający komputer osoby niewidomej i słabowidzącej.  

 

Adaptowanie grafik do potrzeb osób niewidomych i słabowidzących 

(3 x 45 min.) 
Prowadząca: Joanna Dzięglewska 

Szkolenie będzie obejmować zasady opracowywania grafiki dostępnej dla studentów 
niewidomych i słabowidzących. W szkoleniu będzie położony szczególny nacisk na tworzenie 
materiałów wypukłych. W trakcie szkolenia uczestnicy będą mogli na podstawie omawianych 
zasad stworzyć własną adaptację grafiki do formy wypukłej.  

 

 

Szkolenia są realizowane przez Uniwersytet Jagielloński w ramach projektu „Odpowiedzialne 
wsparcie i zrównoważony rozwój” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. 
 

 


